
ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 1 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

04.01

04.02

05.03

07.01

08.01

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

VENDA DE BENS:                                                                  

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        61 306 859     Total do funcionamento                             61 306 859

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             61 306 859                             61 306 859Total do organismo

TAXAS POR SERVIÇOS PRESTADOS E EMISSÃO DE LIVENÇAS
COMPARTICIPAÇÃO SOBRE INSPECÇÕES E REINSPECÇÕES A VEÍCULOS

04.01.99.A0
04.01.99.B0

     
     

   36 433 360
   4 443 250

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

   36 433 360
   4 443 250

 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.01

04.02.03

04.02.99

05.03.01

07.01.03

07.01.05

07.01.99

08.01.99

TAXAS DIVERSAS                                                                  

JUROS DE MORA                                                                

MULTAS E COIMAS P/ INFRACCOES CODIGO ESTRADA E RESTANTE LEGISLACAO
  
MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

PUBLICACOES E IMPRESSOS                                                      

BENS INUTILIZADOS                                                            

OUTROS                                                                       

OUTRAS                                                                       

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

   16 508 500

   2 795 086

    829 093

    287 300

     100

     100

    9 570

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

   16 508 500

   2 795 086

    829 093

    287 300

     100

     100

    9 570

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

   60 180 696

    829 093

    287 500

    9 570

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   60 180 696

    829 093

    287 500

    9 570



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 2 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.03

01.01.05

01.01.07

01.01.08

01.01.09

01.01.10

01.01.11

01.01.12

01.01.13

01.01.14

01.01.15

01.02.02

01.02.03

01.02.04

01.02.05

01.02.06

01.02.12

01.02.14

01.03.01

01.03.03

01.03.04

01.03.05

01.03.06

01.03.08

01.03.09

01.03.10

02.01.02

02.01.04

02.01.07

02.01.08

02.01.14

02.01.15

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.21

02.02.01

02.02.02

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

ENCARGOS COM A SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   13 002 445

    363 543

   1 139 917

    93 188

   1 266 901

    2 665

    164 457

   1 587 109

    962 153

   2 438 814

    420 000

    190 000

     200

    310 000

    129 000

    15 500

    200 000

    330 000

    1 000

    170 000

    10 200

    38 000

    13 300

    7 000

    5 000

    2 000

    145 000

    30 000

    6 500

    760 000

    10 000

    35 000

    42 600

    15 000

    10 000

    155 500

    550 000

    400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   13 002 445

    363 543

   1 139 917

    93 188

   1 266 901

    2 665

    164 457

   1 587 109

    962 153

   2 438 814

    420 000

    190 000

     200

    310 000

    129 000

    15 500

    200 000

    330 000

    1 000

    170 000

    10 200

    38 000

    13 300

    7 000

    5 000

    2 000

    145 000

    30 000

    6 500

    760 000

    10 000

    35 000

    42 600

    15 000

    10 000

    155 500

    550 000

    400 000

3033      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento         22 862 392                                  22 862 392



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 3 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

03.05

03.06

04.07

04.08

04.09

OUTROS JUROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMILIAS

RESTO DO MUNDO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

CONSERVAÇÃO DE BENS / EDIFÍCIOS
CONSERVAÇÃO DE BENS / OUTROS

COMUNICAÇÕES / ACESSO À INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MÓVEIS
OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

OUTROS
SSPCM

ADAI - ASSOC. NAC. CENTROS DE INSP AUTOMÓVEL
OUTROS

OCDE

02.02.03.A0
02.02.03.B0

02.02.09.A0
02.02.09.B0

02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.E0
02.02.09.F0

02.02.25.A0
02.02.25.B0

04.07.01.N0
04.07.01.W0

04.09.03.A0

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

    629 102
    470 000

    6 500
   1 023 000

    700 000
   1 785 960

    76 000
   1 876 300

    275 000
    96 287

    50 000
    500 000

    4 500

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     
     
     

     
     

     
     

     

    629 102
    470 000

    6 500
   1 023 000

    700 000
   1 785 960

    76 000
   1 876 300

    275 000
    96 287

    50 000
    500 000

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.03

02.02.04

02.02.08

02.02.09

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.16

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.24

02.02.25

03.05.02

03.06.01

04.07.01

04.08.02

04.09.03

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

ENCARGOS DE COBRANCA DE RECEITAS

OUTROS SERVICOS

OUTROS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

RESTO DO MUNDO - PAISES TERCEIROS E ORGANIZACOES INTERNACION

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 010 000

    80 000

    50 000

    40 000

    90 000

    135 000

   1 230 000

    270 000

    25 000

    270 000

   1 830 000

    780 000

   12 514 868

    5 000

    12 000

    640 000

    45 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 010 000

    80 000

    50 000

    40 000

    90 000

    135 000

   1 230 000

    270 000

    25 000

    270 000

   1 830 000

    780 000

   12 514 868

    5 000

    12 000

    640 000

    45 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   27 427 617

    652 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   27 427 617

    652 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 4 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

06

07

08

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

06.02

07.01

08.05

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO LOCAL

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

HARDWARE - COMUNICAÇÕES

OUTROS

SOFTWARE - COMUNICAÇÕES

OUTROS

SOFTWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

COMUNICAÇÕES

OUTROS

     

     

     

     

     

     

     

     

    272 250

    780 800

    13 200

   1 200 000

    6 000

    595 000

    3 000

   1 400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    272 250

    780 800

    13 200

   1 200 000

    6 000

    595 000

    3 000

   1 400 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO  CENTRAL - S F A

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - S F A

CAMARAS MUNICIAPAIS

07.01.01.B0

07.01.03.B0

07.01.04.B0

07.01.06.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

07.01.11.B0

07.01.15.B0

08.05.01.A0

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    600 000

    430 000

   2 600 000

    50 000

   1 510 000

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    200 000

    600 000

    430 000

   2 600 000

    50 000

   1 510 000

    100 000

     

     

06.02.01

06.02.03

07.01.01

07.01.03

07.01.04

07.01.06

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

07.01.11

07.01.15

08.05.01

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

TERRENOS

EDIFICIOS

CONSTRUCOES DIVERSAS

MATERIAL DE TRANSPORTE

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

OUTROS INVESTIMENTOS

CONTINENTE

     

     

     100

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     100

    5 000

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

     

    599 500

    5 100

   9 660 250

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    599 500

    5 100

   9 660 250

    100 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 5 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

        61 306 859     Total do funcionamento                             61 306 859

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

03 - SERVIÇOS DE PROTECÇÃO CIVIL E SEGURANÇA RODOVIÁRIA

02 - DIRECÇÃO-GERAL DE VIAÇÃO -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             61 306 859                             61 306 859Total do organismo



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 6 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

10

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL:                                                      

04.01

04.02

05.02

05.03

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

10.08

TAXAS:                                                                          

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

FAMILIAS:                                                                       

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

FAMILIAS:                                                                       

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.01.99

04.02.99

05.02.01

05.03.01

06.08.01

07.01.05

07.01.07

07.02.07

07.02.99

07.03.01

07.03.99

08.01.99

10.08.01

TAXAS DIVERSAS                                                                  

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

FAMILIAS                                                                     

BENS INUTILIZADOS                                                            

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS                                               

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO                                                     

OUTROS                                                                       

HABITACOES                                                                   

OUTRAS                                                                       

OUTRAS                                                                       

FAMILIAS                                                                     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

    1 000

    4 000

    96 000

   2 187 000

    10 000

    2 000

    320 000

    120 000

    575 000

    44 000

    1 000

    12 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    30 000

    1 000

    4 000

    96 000

   2 187 000

    10 000

    2 000

    320 000

    120 000

    575 000

    44 000

    1 000

    12 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

    31 000

    100 000

   2 187 000

   1 071 000

    1 000

    12 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    31 000

    100 000

   2 187 000

   1 071 000

    1 000

    12 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 7 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

11 ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

11.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                              

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   4 152 000

   4 152 000

     

     

        4 152 000     Total do funcionamento

                            4 152 000

                            4 152 000

                            4 152 000

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             4 152 000                             4 152 000Total do organismo

     11.06.10 FAMILIAS                                                                              750 000                         750 000      

Total do capítulo          750 000                                   750 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 8 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS A INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MOVEIS
OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

02.02.09.A0
02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0
02.02.09.E0

02.02.09.F0

     
     
     
     
     

     

    2 500
    1 500

    40 000
    12 500
    4 000

    12 500

     
     
     
     
     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     
     
     

     

     
     
     
     
     

     

    2 500
    1 500

    40 000
    12 500
    4 000

    12 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.05

01.01.06

01.01.07

01.01.09

01.01.10

01.01.13

01.01.14

01.02.04

01.02.05

01.02.12

01.03.01

01.03.05

01.03.09

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.06

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.20

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.09

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

ENCARGOS COM A SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E RECREIO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 450

    216 850

    50 000

    18 500

    1 000

    53 460

    40 660

    15 000

     599

    35 166

    2 000

    65 360

    9 000

    20 000

    30 000

    10 000

    3 000

    7 000

    30 000

    3 000

    1 000

    4 000

    2 000

    20 000

    55 360

    250 000

    60 000

    326 745

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    14 450

    216 850

    50 000

    18 500

    1 000

    53 460

    40 660

    15 000

     599

    35 166

    2 000

    65 360

    9 000

    20 000

    30 000

    10 000

    3 000

    7 000

    30 000

    3 000

    1 000

    4 000

    2 000

    20 000

    55 360

    250 000

    60 000

    326 745

2034      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento          522 045                                   522 045



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 9 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.A0 HARDWARE DE COMUNICAÇÕES          30 000                                   30 000

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

07.01.01.B0

07.01.02.B0

07.01.03.B0

07.01.04.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    135 000

    377 600

    80 000

    60 000

    40 000

    70 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    135 000

    377 600

    80 000

    60 000

    40 000

    70 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.10

02.02.11

02.02.12

02.02.13

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.18

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.08.02

06.02.01

06.02.03

07.01.01

07.01.02

07.01.03

07.01.04

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

TERRENOS

HABITACOES

EDIFICIOS

CONSTRUCOES DIVERSAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

    2 250

    20 000

    10 000

    60 000

    25 000

    25 000

    120 000

    50 000

    20 000

    28 000

    800 000

    1 000

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    4 000

    2 250

    20 000

    10 000

    60 000

    25 000

    25 000

    120 000

    50 000

    20 000

    28 000

    800 000

    1 000

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   1 259 355

    800 000

    7 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 259 355

    800 000

    7 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 10 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

09 ACTIVOS FINANCEIROS

09.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   4 152 000

   4 152 000

     

     

        4 152 000     Total do funcionamento

                            4 152 000

                            4 152 000

                            4 152 000

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

04 - SERVIÇOS SOCIAIS DA PSP -  PRIVATIVO- FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             4 152 000                             4 152 000Total do organismo

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

07.01.12.B0

07.01.15.B0

     

     

    10 000

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    10 000

     

07.01.12

07.01.15

09.06.13

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

OUTROS INVESTIMENTOS

FAMILIAS - OUTRAS          750 000                         750 000     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

    813 600

    750 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    813 600

    750 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 11 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

04

05

06

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

04.02

05.02

05.03

06.08

07.03

08.01

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

FAMILIAS:                                                                       

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

         870 900     Total do funcionamento                              870 900

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

              870 900                              870 900Total do organismo

     

     

     

     

     

     

     

04.02.99

05.02.01

05.03.01

06.08.01

07.03.01

07.03.99

08.01.99

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

FAMILIAS                                                                     

HABITACOES                                                                   

OUTRAS                                                                       

OUTRAS                                                                       

     

     

     

     

     

     

     

     400

    2 500

    67 500

    200 000

    500 000

    100 000

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     400

    2 500

    67 500

    200 000

    500 000

    100 000

     500

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     400

    70 000

    200 000

    600 000

     500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     400

    70 000

    200 000

    600 000

     500



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 12 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

01

02

04

06

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

01.01

01.02

02.01

02.02

04.08

06.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

FAMILIAS

DIVERSAS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS À INTERNET

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
OUTROS SERVIÇOS CONEXOS DE COMUNICAÇÕES
OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

02.02.09.A0

02.02.09.C0
02.02.09.E0
02.02.09.F0

     

     
     
     

    1 000

    1 000
    1 000
    8 000

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

     

     
     
     

    1 000

    1 000
    1 000
    8 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.05

01.01.07

01.01.13

01.01.14

01.02.01

01.02.04

01.02.05

02.01.02

02.01.04

02.01.07

02.01.08

02.01.12

02.01.17

02.01.18

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.12

02.02.14

02.02.15

02.02.19

02.02.25

04.08.11

PESSOAL ALEM DOS QUADROS

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

GRATIFICACOES VARIAVEIS OU EVENTUAIS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS SERVICOS

REGIMES COMPLEMENTARES

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 300

    16 000

    1 250

    1 000

     50

    2 000

     100

    4 000

     200

     100

    7 000

     200

    4 500

     100

    3 000

    8 000

    1 000

    189 380

     600

    2 000

    15 000

    5 000

    25 000

    19 500

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 300

    16 000

    1 250

    1 000

     50

    2 000

     100

    4 000

     200

     100

    7 000

     200

    4 500

     100

    3 000

    8 000

    1 000

    189 380

     600

    2 000

    15 000

    5 000

    25 000

    19 500

    55 000

2034      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

    26 700

    295 580

    55 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    26 700

    295 580

    55 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 13 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

07

10

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

PASSIVOS FINANCEIROS

07.01

10.06

INVESTIMENTOS

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

         870 900     Total do funcionamento                              870 900

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

05 - COFRE DE PREVIDÊNCIA DA PSP -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

              870 900                              870 900Total do organismo

07.01.07.B0.A0

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.A0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.A0

07.01.09.B0.B0

07.01.10.B0.A0

07.01.10.B0.B0

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

SOFTWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

HARDWARE DE COMUNICAÇÕES

OUTROS

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    19 000

    1 000

    19 000

    1 000

    14 000

     500

    4 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 000

    19 000

    1 000

    19 000

    1 000

    14 000

     500

    4 500

ADMINISTRAÇÃO  CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

07.01.02.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

07.01.10.B0

07.01.11.B0

     

     

    415 000

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    415 000

    5 000

     

     

     

06.02.01

06.02.03

07.01.02

07.01.07

07.01.08

07.01.09

07.01.10

07.01.11

10.06.06

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

HABITACOES

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO BASICO

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ADMINISTRACAO PUBLICA CENTRAL - SFA

     

     

     

     500

     650

    12 470

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     500

     650

    12 470

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

    1 150

    480 000

    12 470

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    1 150

    480 000

    12 470



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 14 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

05

06

07

08

09

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                             

RENDIMENTOS DA PROPRIEDADE:                                                     

TRANSFERENCIAS CORRENTES:                                                       

VENDA DE BENS E SERVICOS CORRENTES:                                             

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

VENDA DE BENS DE INVESTIMENTO:                                                  

04.02

05.02

05.03

05.05

06.08

07.01

07.02

07.03

08.01

09.02

MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:                                                    

JUROS - SOCIEDADES FINANCEIRAS                                               

JUROS - ADMINISTRACOES PUBLICAS:                                                

JUROS - FAMILIAS                                                             

FAMILIAS:                                                                       

VENDA DE BENS:                                                                  

SERVICOS:                                                                       

RENDAS:                                                                         

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:                                                      

HABITACOES:                                                                     

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

04.02.99

05.02.01

05.03.01

05.05.00

06.08.01

07.01.07

07.01.09

07.02.01

07.02.07

07.02.99

07.03.01

08.01.99

09.02.04

MULTAS E PENALIDADES DIVERSAS                                                

BANCOS E OUTRAS INSTITUICOES FINANCEIRAS                                        

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO                                               

JUROS - FAMILIAS                                                             

FAMILIAS                                                                     

PRODUTOS ALIMENTARES E BEBIDAS                                               

MATERIAS DE CONSUMO                                                          

ALUGUER DE ESPACOS E EQUIPAMENTOS                                            

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO                                                     

OUTROS                                                                       

HABITACOES                                                                   

OUTRAS                                                                       

ADM. PUBLICAS - ADM. CENTRAL - SFA                                           

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    15 000

    550 000

    700 000

   4 000 000

    350 000

    160 000

    300 000

    600 000

    250 000

    800 000

    25 000

   2 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    15 000

    550 000

    700 000

   4 000 000

    350 000

    160 000

    300 000

    600 000

    250 000

    800 000

    25 000

   2 500 000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

     

     

     

    2 000

   1 265 000

   4 000 000

   2 460 000

    25 000

   2 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

   1 265 000

   4 000 000

   2 460 000

    25 000

   2 500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 15 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

11

13

16

ACTIVOS FINANCEIROS:                                                            

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL:                                                     

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR                                                      

11.06

13.01

16.01

EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZO:                                              

OUTRAS:                                                                         

SALDO ORCAMENTAL                                                                

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   36 402 000

   36 402 000

     

     

        36 402 000     Total do funcionamento

                            36 402 000

                            36 402 000

                            36 402 000

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

             36 402 000                             36 402 000Total do organismo

     

     

     

11.06.10

13.01.99

16.01.03

FAMILIAS                                                                     

OUTRAS                                                                       

NA POSSE DO SERVICO - CONSIGNADO                                                

     

     

     

   3 500 000

    150 000

   22 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 500 000

    150 000

   22 500 000

 

 

 

     

     

     

Total do capítulo

Total do capítulo

Total do capítulo

     

     

     

   3 500 000

    150 000

   22 500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   3 500 000

    150 000

   22 500 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 16 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

ACESSOS À INTERNET
COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS
COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ
COMUNICAÇÕES MOVEIS

02.02.09.A0
02.02.09.B0
02.02.09.C0
02.02.09.D0

     
     
     
     

    15 000
    5 000

    70 000
    10 000

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

     
     
     
     

    15 000
    5 000

    70 000
    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

01.01.03

01.01.04

01.01.07

01.01.13

01.01.14

01.02.02

01.02.04

01.02.11

01.02.14

01.03.05

01.03.06

02.01.02

02.01.04

02.01.05

02.01.06

02.01.07

02.01.08

02.01.10

02.01.12

02.01.15

02.01.16

02.01.17

02.01.18

02.01.19

02.01.21

02.02.01

02.02.02

02.02.03

02.02.09

02.02.10

02.02.11

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

SUBSIDIO DE TURNO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMACIAS

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

MERCADORIAS PARA A VENDA

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    200 000

    450 000

    70 000

    12 000

    10 000

    21 000

    7 000

    2 000

    75 000

    5 000

    30 000

    40 000

    55 000

    200 000

    20 000

    60 000

    5 000

    5 000

    15 000

    180 000

    1 000

    4 000

    2 500

    254 000

    200 000

    50 000

    75 000

    5 000

    4 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    40 000

    200 000

    450 000

    70 000

    12 000

    10 000

    21 000

    7 000

    2 000

    75 000

    5 000

    30 000

    40 000

    55 000

    200 000

    20 000

    60 000

    5 000

    5 000

    15 000

    180 000

    1 000

    4 000

    2 500

    254 000

    200 000

    50 000

    75 000

    5 000

    4 000

2034      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento          892 000                                   892 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01

Pág. 17 

1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

04

06

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

07.01.07.B0.B0

07.01.08.B0.B0

07.01.09.B0.B0

OUTROS

OUTROS

OUTROS

     

     

     

    105 000

    70 000

    490 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    105 000

    70 000

    490 000

RESERVAS MATEMÁTICAS
OUTROS-SUBSIDIOS

SUBSIDIOS POR MORTE

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMNISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL -  SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL  - SFA

04.08.02.A0
04.08.02.B0

04.08.11.D0

07.01.01.B0

07.01.02.B0

07.01.03.B0

07.01.04.B0

07.01.07.B0

07.01.08.B0

07.01.09.B0

     
     

     

     

     

     

     

    5 000
   1 325 000

    35 000

    25 000

    400 000

   2 690 000

    685 000

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

     
     

     

     

     

     

     

    5 000
   1 325 000

    35 000

    25 000

    400 000

   2 690 000

    685 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

02.02.12

02.02.14

02.02.15

02.02.17

02.02.19

02.02.20

02.02.25

04.08.02

04.08.11

06.02.01

06.02.03

07.01.01

07.01.02

07.01.03

07.01.04

07.01.07

07.01.08

07.01.09

SEGUROS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

REGIMES COMPLEMENTARES

IMPOSTOS E TAXAS

OUTRAS

TERRENOS

HABITACOES

EDIFICIOS

CONSTRUCOES DIVERSAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

SOFTWARE INFORMATICO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

    185 000

    24 500

    10 000

    45 000

    145 000

    267 500

    125 000

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

    185 000

    24 500

    10 000

    45 000

    145 000

    267 500

    125 000

    15 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

     

   1 987 500

   1 365 000

    140 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 987 500

   1 365 000

    140 000



ORÇAMENTOS PRIVATIVOS PARA 2006 MAPA OP-01
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1.0.2

RECEITAS
GERAIS

RECEITAS
PRÓPRIAS FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGA SPA OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO
FUNC

016 ACÇÃO SOCIAL DOS TRABALHADORES DO ESTADO, MILITARES E DAS FORÇAS DE
SEGURANÇA E DOS TRAB. EM GERAL

002 ACÇÃO SOCIAL DOS MILITARES E FORÇAS DE SEGURANÇA

09 ACTIVOS FINANCEIROS

09.06 EMPRESTIMOS A MEDIO E LONGO PRAZOS

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

Total da medida      

Total do programa      

   16 032 000

   16 032 000

Total do ministério -receita

Total do ministério -despesa

     

     

     

     

   102 731 759

   82 361 759

     

     

        16 032 000     Total do funcionamento

                            16 032 000

                            16 032 000

                            16 032 000

     

     

     

     

     

     

02 - ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Secretaria: 1 - MAI - FUNCIONAMENTO - SFA

04 - SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO E FORÇAS DE SEGURANÇA E RESPECTIVOS SERVIÇOS SOCIAIS

06 - SERVIÇOS SOCIAIS DA GNR -  PRIVATIVO - FUNCIONAMENTO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

             16 032 000                             16 032 000Total do organismo

     

     

     

     

   102 731 759

   82 361 759

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - SFA

EMPRÉSTIMOS PESSOAIS
EMPRÉSTIMOS P/ HABITAÇÃO

EMPRÉSTIMOS EXTRAORDINÁRIOS

07.01.11.B0

07.01.12.B0

09.06.13.A0
09.06.13.B0

09.06.13.C0

     

     

     
     

     

    2 500

    20 000

   4 000 000
   3 010 000

    150 000

     

     

     
     

     

     

     

     
     

     

     

     

     
     

     

     

     

     
     

     

     

     

     
     

     

     

     

     
     

     

    2 500

    20 000

   4 000 000
   3 010 000

    150 000

07.01.11

07.01.12

09.06.13

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

ARTIGOS E OBJECTOS DE VALOR

FAMILIAS - OUTRAS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

     

     

   4 487 500

   7 160 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 487 500

   7 160 000


